
Christolea

čeleď: Brassicaceae

Roste ve střední Asii jako trvalka. Stonek může být z části dřevnatý a je větvený od báze. Listy jsou
řapíkaté, zubaté, horní spíše celokrajné. Květenstvím je v době plodu prodlužující se hrozen, kališní
lístky jsou podlouhlé, korunní lístky jsou bílé, delší kališních, lžičkovité nebo obvejčité a zakulacené.
Plodem je čárkovitá až podlouhlá nebo kopinatá šešule.

Christolea borealis

Christolea crassifolia

oblasti: Afganistán, Indie, Kašmír, Nepál, Pákistán, Qinghai, Tádžikistán, Xinjiang, Xizang (Tibet), Z
Himálaj

Roste v Číně, Afganistánu, Kašmíru, Nepálu, Pakistánu a Tádžikistánu jako trvalka. Dorůstá výšky
(8 -) 15 - 40 (i 50)cm. Stonek je na bázi dřevnatý, větvený, může být ochlupený. Listy jsou lodyžní,
obvejčité nebo eliptické, kožovité, ochlupené, špičaté, zpravidla zubaté,dlouhé (0,8 -) 1,3 - 3,5 (i
5)cm, široké 0,4 - 1,6 (i 2,5)cm, báze sbíhavá až kopinatá a řapíky jsou dlouhé (0,2 -) 0,5 - 1,2 (i
1,5)cm. Květenstvím je 10 - 25tičetný hrozen na 0,5 - 0,9 (i 1,2)cm stopce, vlastní květy jsou bílé s
růžovofialovou bází, průměru 5 - 7mm, kališní lístky jsou podlouhlé, dlouhé 3 - 4mm, široké 1,5 -
2mm, korunní lístky jsou bílé s nehty velikosti 2,5 - 3,5mm. Plodem jsou čárkovité, podlouhlé nebo
kopinaté šešulky délky 1,5 - 3 (i 3,5)cm, šířky (2 -) 2,7 - 4 (i 4,5)mm, uvnitř s komůrkami a obsahuje
hnědá podlouhlá semena délky 1,8 - 2,3mm a šířky 0,9 - 1,5mm.

Christolea maidantalica

Christolea niyaensis

oblasti: Xinjiang

Roste v Číně v podobě krátce žijící trvalky. Dorůstá výšky 25cm. Stonek je větvený, bylinný, řídce
ochlupený. Listy jsou lodyžní, mírně kopinaté až mírně eliptické, špičaté, zubaté, mírně kožovité,
řídce ochlupené, max. krátce řapíkaté, dlouhé 1 - 1,5cm, široké 3 - 6mm a báze klínovitá.
Květenstvím je několikakvětý hrozen na 4 - 7mm stopce, kališní lístky jsou podlouhlé, řídce
ochlupené, dlouhé 1,7 - 2mm, široké 1mm, korunní lístky jsou bílé, mírně obvejčité, dlouhé 2,5 -
3,5mma široké 1mm. Plodem jsou podlouhlé šešulky délky 1 - 1,5cm, šířky 3 - 3,5mm, uvnitř s
komůrkami mezi semeny, semena jsou hnědá, podlouhlá, dlouhá 1,5mm a široká 0,8mm.

Vyhovují ji skalnatá místa.

Christolea parryoides

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Christolea
https://www.rostliny.net/celed/Brassicaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Christolea_borealis
https://www.rostliny.net/rostlina/Christolea_crassifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=632
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/rostlina/Christolea_maidantalica
https://www.rostliny.net/rostlina/Christolea_niyaensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/rostlina/Christolea_parryoides
https://www.rostliny.net/

